

Төсвийн нүүр хуудас / хавсралт 17А/

Төсвийн шифр: 09/2023

**Төв аймаг Заамар сум
Тосон багын Ар уртын мал угаах
суурин байгууламжын засварын
АЖЛЫН ТӨСӨВ**

Төсөвт өртгийн дүн: 18 054 069 төг

Гүйцэтгэсэн:

Төсөвчин...../Ж.Дамдинжав /



Төсөв тооцсон огноо 2023 он

Улаанбаатар хот

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	2 692 837
2	Материал	9 841 759
3	Тээвэр	176 001
4	Машин ашиглалт	80 324
	Шууд зардлын дүн	12 790 920
5	Нэмэгдэл зардал /61 %/	839 216
6	Ашиг / 15%/	2 044 520
	Барилга угсралтын ажлын дүн	15 674 656
7	НӨАТ 10%	1 567 466
8	Нормчлолын сан 0.18%	28 214
	Дүн	17 270 336
9	Захиалагчийн албаны зардал	313 493
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	0
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	156 747
	Дүн	17 740 576
12	Магадлашгүй ажил 2 %	313 493
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	18 054 069

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

МАЛ УГААХ БАЙГУУЛАМЖЫН ЗАСВАРЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
09-070-04	Малын гарах хэсгийн төмөр хашааг Ф108мм Ф57мм-н цайрдсан ган яндангаар гагнаж угсрах	тн	0.8	3.5 / 2	92.14 / 2.93	73.713 / 2.34	6536 / 5212	481785 / 12217	494 002
11-060-06	Мал гарах хэсэгт 40мм зузаан бетон тэгшилгээ хийх	м2	36	2.5 / 2	0.33 / 0.13	11.704 / 4.54	5680 / 5212	66476 / 23642	90 118
09-070-04	Малын орох хэсгийн төмөр хашааг ган яндангаар гагнаж засварлах	тн	0.8	3.5 / 2	92.14 / 2.93	73.713 / 2.34	6536 / 5212	481785 / 12217	494 002
11-060-06	Мал орох хэсэгт 40мм зузаан бетон тэгшилгээ хийх	м2	14	2.5 / 2	0.33 / 0.13	4.551 / 1.76	5680 / 5212	25852 / 9194	35 046
09-070-04	Ваннын ус шавхах хөлийг Ф-100мм ган яндангаар хийж налуу гарган бетонодож засварлах	тн	0.005	3.5 / 2	92.14 / 8.93	0.461 / 0.04	6536 / 5212	3011 / 233	3 244
09-070-04	Мал тарих хашааны хаалгыг ган яндангаар гагнаж угсрах /5м /	тн	0.42	3.5 / 2	92.14 / 2.93	38.699 / 1.23	6536 / 5212	252937 / 6414	259 351

1 375 763

Үндсэн цалин:

202.84 / 12.26

Нийт Хүн/цаг:

233 880

509 032

2 118 676

286 021

288 140

2 692 837

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

Нэмэгдэл цалин:

Нийт цалин:

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

Ажлын багаж, хувцас, хэрэгслэл:

Ажиллах хүчний зардал:

Тэв аймаг Заамар сум Тосон баг

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Бүгд хүн/цаг:	202.84 / 12.26	Бүгд цалин:	1 375 763
Инженер техникийн ажилчдын цалин:			233 880
Нэмэгдэл цалин:			509 032
Нийт цалин:			2 118 676
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:			286 021
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:			288 140
Ажиллах хүчний зардал:			2 692 837

Тэв аймаг Заамар сум Тосон баг

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

МАЛ УГААХ БАЙГУУЛАМЖЫН ЗАСВАРЫН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-0671	Сийрс	м2	300	7.5	2 250	0.004	180	2	280.66	189
1-4271	Ус	м3	370	1.95	721	1.95	0.5	1	960.47	936
1-4542	Уулын элс	м3	18000	0.007	131	0.011	10	1	348.9	38
1-3825	Хаалганы ган бүтээц	кг	4600	420	1 932 000	0.546	180	1	216.56	21 284
1-4334	Хайрга	м3	18000	6.23	112 142	3.738	10	1	348.9	13 042
1-4028	Цемент м-400	тн	380000	0.824	313 229	0.841	180	1	216.56	32 774
1-0879	Электрод э-42	кг	4320	19.602	84 681	0.47	180	2	280.66	23 766
1-3825	Бохир ус шавхах ган хоолой ф100мм	кг	4600	5	23 000	0.007	180	1	216.56	2 637
1-4543	Голын элс	м3	18000	0.756	13 605	0.756	10	1	348.9	40 540
1-3825	Мал угаалгын хашаан засварлах ган яндан	кг	4600	800	3 680 000	1.04	180	1	216.56	40 540
1-3825	Мал угаалгын хашааны ф108мм,ф57мм цайрдсан ган яндан	кг	4600	800	3 680 000	1.04	180	1	216.56	40 540

Хог, хаягдлын зардал: 0.0624

9 841 759

0 1 0 176 001

Хог, хаягдлын зардал: 0.0624

9 841 759

0 1 0 176 001

НИЙТ ТЭЭВРИЙН ЗАРДЛЫН ДҮН:

НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
3027	Автомашин	0.26	13800	3 640
9021	Гагнуурын аппарат	2.4	29489	70 759
	Доргиур	2.5	2370	5 925
				80 324